MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

CAMPUS PASSO FUNDO

EDITAL Nº 009/2021

RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Passo Fundo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSUL), no uso de suas atribuições legais:

a) Divulga o Resultado Final de identificação de demanda (condicionada a

disponibilidade orçamentária) referente ao Processo Seletivo para Concessão de

Benefícios aos estudantes em situação de vulnerabilidade social, contendo relação

completa através dos seguintes anexos:

ANEXO I. AUXÍLIO CONECTIVIDADE – Serão concedidos para 06 estudantes através

de auxílio financeiro para aqueles que não possuem uma conexão adequada por meio de

plano de dados móveis.

ANEXO II. AUXÍLIO EQUIPAMENTO – Serão concedidos para 17 estudantes a oferta de

um auxílio financeiro através de bolsa para compra de um computador.

ANEXO III. AUXÍLIO ACESSÓRIO/CONSERTO – Serão concedidos para 08 estudantes

a oferta de um auxílio financeiro através de bolsa.

 Passo Fundo, 06 de agosto de 2021.

Lucas Vanini

Diretor-Geral do campus Passo Fundo

ANEXO I

RESULTADO FINAL PARA AUXÍLIO CONECTIVIDADE

Este auxílio será disponibilizado desde que esgotada a possibilidade de

acesso por meio do chip do Edital do PROJETO ALUNOS CONECTADOS.

Nome Parecer

Israel Estevão Jost DEFERIDO

Joanilson de Matos DEFERIDO

Larissa Maciel da Luz DEFERIDO

Marcos Junior da Silva DEFERIDO

Paulo Henrique Pereira Silva DEFERIDO

Raniel Tibolla Alves INDEFERIDO**

Weslley Anthony Hennig DEFERIDO

ANEXO II

RESULTADO FINAL PARA AUXÍLIO EQUIPAMENTO

Nome Parecer

Adevaldo José da Silva DEFERIDO

Alan Hoffmann dos Santos DEFERIDO

Aline Goppinger INDEFERIDO*

Cleiton Antonio Rosseto INDEFERIDO*

Gabriela Cristina Lins Superti DEFERIDO

Gustavo Damiani Pedroso DEFERIDO

Isaque dos Santos Oliveira DEFERIDO

Joanilson de Matos DEFERIDO

Larissa Maciel da Luz DEFERIDO

Laura Correa Borges DEFERIDO

Letícia Lorenzatto Pagnussat DEFERIDO

Luan Xavier DEFERIDO

Marcelo Roil Panosso Vieira DEFERIDO

Marcos Junior da Silva DEFERIDO

Mathewis Louis Oliveira INDEFERIDO**

Miguel Karlinski DEFERIDO

Paulo Henrique Pereira Silva DEFERIDO

Raniel Tibolla Alves DEFERIDO

Renahn Ponsoni Sebem DEFERIDO

Solano Lucas Oliveira INDEFERIDO**

Weslley Anthony Hennig DEFERIDO

ANEXO III

RESULTADO FINAL PARA AUXÍLIO ACESSÓRIO/CONSERTO

Nome Parecer

Cleiton Ivan Noetzold DEFERIDO

Gustavo Damiani Pedroso DEFERIDO

Henrique de Oliveira Isele DEFERIDO

Henrique Martins Carvalho DEFERIDO

Joanilson de Matos DEFERIDO

Larissa Maciel da Luz DEFERIDO

Marcos Junior da Silva DEFERIDO

Miguel Karlinski INDEFERIDO**

Paulo Henrique Pereira Silva DEFERIDO

INDEFERIDO*: pelo campus por não haver disponibilidade orçamentária de acordo com o

item 3.2.3 do edital.

INDEFERIDO**: pois o estudante já foi atendido no edital PROEN 51/2020.